

令和3年第2回市議会定例会議案書

15頁

衛生費

80 新型コロナウイルス感染症対策事業費

193,073千円

(事業の概要)

新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴うPCR検査の実施件数や入院患者の増加に対応するとともに、改正感染症法に基づく自宅療養者の健康観察等の実施に伴い、手数料、委託料、負担金補助及び交付金、扶助費を増額するものです。

(単位：千円)

節及び細節	予算額	主な内容
12 役務費	1,850	
03 手数料	1,850	審査支払手数料 ・PCR等検査分 1,819,238円 ・医療費分 30,738円
13 委託料	94,109	PCR検査委託料 ・実施予想件数：23,676件
19 負担金補助及び交付金	34,268	自宅療養に係る神奈川県との連携事業に必要な経費を負担するもの ・県と保健所設置市の人口按分 ① LINE・AIコール：470,000円 ② TEAM：174,000円 ③ コールセンター：4,535,000円 ④ 医師バンク・DMAT：883,000円 ⑤ パルスオキシメーター：1,649,000円 ⑥ 配食サービス：26,557,000円
20 扶助費	62,846	新型コロナ患者の入院医療費 ・最も医療費が多かった3月実施分を元に6か月相当分
合計	193,073	

月別のPCR検査実績（医療機関で保険を適用して検査を実施した分）

実施月（支払月）	件数（件）	金額（円）
4（6）月	44	224,850
5（7）月	298	1,282,166
6（8）月	218	1,304,206
7（9）月	775	3,717,212
8（10）月	1,150	5,561,770
9（11）月	1,252	5,786,106
10（12）月	1,631	7,241,560
11（1）月	1,959	8,252,010
12（2）月	3,415	14,082,464
1（3）月	4,614	19,592,545
2（4）月	2,897	11,238,886
3（5）月	3,439	12,730,270

令和3年第2回市議会定例会議案書

15頁

土木費

30 氷室椿庭園管理運営経費

2,959千円

(事業の概要)

氷室椿庭園内建物の屋根が経年劣化及び強風により毀損したため、改修することに伴い、工事請負費を増額するものです。

(単位：千円)

節及び細節	予算額	主な内容
15 工事請負費	2,959	工事内訳 屋根改修・軒樋補修・塗装等の外装 改修費用及び養生・足場等の仮設費 用並びに処分費用

令和3年第2回市議会定例会議案書

35頁

土木費

150 香川駅周辺整備事業費

1 香川駅周辺整備事業費 6,449千円

(事業の概要)

平成19年度に策定した香川駅周辺地区まちづくり整備計画に基づき、住民との協働によるまちづくりを継続的に展開しながら、将来の相模線の利便性向上を見据えた、駅周辺の交通基盤等の整備を段階的に進めています。

そのうち、市道7115号線歩道整備事業については、用地買収を進め、安全な歩行空間、通学路の確保に努めています。

今回の補正予算については、令和元年度に用地先行取得特別会計を利用して買収した整備用地を国の交付金を活用して買戻しを行うもので、これにより特別会計からの買戻しは完了します。

(単位：千円)

節及び細節	予算額	主な内容
17 公有財産購入費	6,449	
01 公有財産購入費 (除02,03)	6,449	用地購入費 (特別会計買戻し)
合 計	6,449	

○公有財産購入費の内訳

用地費	6,287,270円
支払利子	130,799円
事務費 (印紙代)	30,000円
合計	6,448,069円

○当該整備用地の買収経過

令和元年12月17日

用地先行取得特別会計を利用して用地買収

372.65㎡ 用地費67,105,360円

令和2年12月25日

交付金を活用して一部買戻し

338.83㎡ 用地費60,818,090円

買戻し未実施(今回の買収予定)の整備用地

33.82㎡

令和3年第2回市議会定例会議案書

37頁

教育費

50 情報機器配備運営経費

1,707千円

1 情報機器配備運営経費

(事業の概要)

著作権法の改正により生じたGIGAスクール構想でのタブレット端末の利用に係り、授業目的公衆送信を行うための補償金を支払うものです。

(単位：千円)

節及び細節	予算額	主な内容
14 使用料及び賃借料	1,707	
01 使用料及び賃借料	1,707	授業目的公衆送信補償金 120円×12,925人×1.1
合 計	1,707	

令和3年第2回市議会定例会議案書

37頁

教育費

50 情報機器配備運営経費

1 情報機器配備運営経費

1,231千円

(事業の概要)

著作権法の改正により生じたGIGAスクール構想でのタブレット端末の利用に係り、授業目的公衆送信を行うための補償金を支払うものです。

(単位：千円)

節及び細節	予算額	主な内容
14 使用料及び賃借料	1,231	
01 使用料及び賃借料	1,231	授業目的公衆送信補償金 180円×6,213人×1.1
合計	1,231	

令和3年第2回市議会定例会議案書
89頁

(議案の要旨)

テレワーク用モバイル端末等を取得するものです。

1 入札執行時の仕様書

(1) モバイル端末

	項 目	仕 様	数量
1	形状	<ul style="list-style-type: none"> ・ ノート型パソコン (14型以下であれば可) ・ 重量 1.5Kg以下 ・ 持ち運びに適した機種であること 	70
2	OS	Windows 10 Professional (64bit)	70
3	CPU	インテル®Core - i3 -8145U(2.10GHz)と同等以上	70
4	メモリ	8 GB 以上	70
5	ストレージ	S S D 128GB 以上	70
6	ネットワーク	<ul style="list-style-type: none"> ・ I E E E 8 0 2 . 1 1 ・ ワイヤレスW A N内蔵 ・ 有線、無線に対応できること 	70
7	内蔵機能	以下が内蔵されていること。 <input type="checkbox"/> WEBカメラ <input type="checkbox"/> マイク <input type="checkbox"/> スピーカー	70
8	規格	U S Bポート×2以上	70
9	ウイルス対策ソフト	<ul style="list-style-type: none"> ・ 不正アクセス検知、不正プログラム検出等の機能を有するもの ・ 5年分 	70

(2) 付属品

	項 目	仕 様	数量
1	マウス	<ul style="list-style-type: none"> ・光センサーマウス ・USB充電式（有線及び無線で使用できるもの） 	70
2	ACアダプタ	モバイルPC用ACアダプタ	70
3	PC用ソフトケース	<ul style="list-style-type: none"> ・当該PCが格納できるサイズ ・撥水性があり、軽量（1kg以下）なもの ・クッション性があるセミハードタイプ 	70

(3) その他

	項 目	仕 様	数量
1	保守パック	<ul style="list-style-type: none"> ・故障時の修理、復旧作業（マスタからの復旧含む） ※セットアップ用DVD、端末台数分のイメージ用ライセンス等本作業に必要となるものを含む ・修理は出張又は引取りで対応すること ・5年分 	70
2	PC初期設定	<ul style="list-style-type: none"> ・マスタ作成作業 ・マスタからの端末展開作業 	70

2 取得品目等の内訳書

型番	製品名	数量	単価	小計
FMVU34007	L I F E B O O K U 9 3 1 1 / F	70	140,700	9,849,000
MA-WBL118BK	充電式ワイヤレスブルーLED マウス (ブラック)	70	2,100	147,000
FMCLCDOKE	Webカメラ (顔認証対応) /マイク追加	70	2,600	182,000
FMCRDD1K9	リカバリデータディスク+ド ライバーズディスク追加	70	1,200	84,000
SV7X05B1D1	S u p p o r t D e s k パッ ク S t a n d a r d 引取 修理 パソコン 5年	70	18,300	1,281,000
FMHAN-N	パソコン搬入費(ノート)	70	1,300	91,000
SWPELSJPG91	Acronis Snap Deploy for PC (v5) + 初年度保守 GV 1 - 49	70	2,200	154,000
E514550S4C	ウィルスバスタービジネスセ キュリティ新規 GV55-99	70	3,400	238,000
E514550S9C	ウィルスバスタービジネスセ キュリティ更新 GV55-99	280	1,700	476,000
IN-EVA1501BK	セミハードPC インナーケース (15.6型ワイド・ブラック)	70	2,300	161,000
SPA1501	導入作業費用	1	1,300,000	1,300,000
合計 (税抜)				13,963,000
合計 (税込)				15,359,300